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مصوبه ای که دار قالی را شکست

شماره 6672 12 دی 1402 سه شــنبه

چهره

ایجاد 2 میلیون شغل
محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی: کارآمدی در اداره امور 
کار در جامعه  یک اصل است و جنسیت عامل تعیین کننده برای 
کــشــاورزی  نیست. نقش ســازمــانــی زنـــان شــاغــل در وزارت جــهــاد 
که علاوه بر نقش سازمانی و وظایف اداری، نقش  به گونه ای است 

مشاوره جامعه زنان روستایی را هم برعهده دارند.

مشاوره زنان روستایی
 : روح ا... دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور
ناخالص  تولید  از  دانش بنیان  شرکت های  سهم  حاضر  حــال  در 
داخلی 3 درصد است که قرار است بر اساس برنامه پنج ساله هفتم 
این سهم با 5 درصد ارتقا به 8 درصد برسد و در یک افق 15 ساله به 

50 درصد از اقتصاد ملی برسد.

سهم دانش بنیان ها

خودکفایی گندم در راه است
کشاورزی  گندم وزارت جهاد  سهراب سهرابی، مجری طرح 
گفت:  کشور اســت،  گندم محصولی مهم در  این که  بیان  با 
در چرخه تناوبی محصولات زراعی ایران در حدود 70 درصد 
اراضی دیم و 35 تا 40 درصد اراضی آبی، گندم کشت می شود؛ 
به طوری که در مجموع حدود 50 درصد کل زراعت محصولات 
گــنــدم اخــتــصــاص دارد.  کشت محصول  بــه  کــشــور   مختلف 
به طور متوسط بین 40 درصد انرژی و 44 درصد پروتئین مردم 
ایران از گندم تامین می شود که در این خصوص سهم جوامع 

روستایی بالاتر و جوامع شهری روند کاهشی دارد.
کشاورزی دو  که در برنامه وزارت جهاد  سهرابی با بیان این 
هدف در حوزه گندم برنامه ریزی و هدف گذاری شده است، 
ــرد: در برنامه هفتم همین مــوضــوع را هــم بررسی  ک تصریح 
کرده ایم که مرحله نخست آن خودکفایی 105 درصدی گندم 
در کشور است که بتوانیم در پایان برنامه هفتم به آن هدف 
 ، کنون با جایگزینی ارقام آبی و دیمی با کیفیت برتر برسیم. تا
کنترل آفات بخصوص  کودهای شیمیایی،  مصرف متعادل 
ــیــاری با  آفــت ســن و کــاهــش درصـــد ســن زدگــی و مــدیــریــت آب
کیفیت  توانسته ایم  آبــیــاری،  نوین  سامانه های  از  استفاده 

محصولات تولیدی را افزایش دهیم. 
با نگاه ویژه به تولید گندم، در سال زراعی گذشته میزان خرید 
که  گذشت  گندم از مــرز 10 میلیون و 400 هــزار تن  تضمینی 
نسبت به سال ماقبل 45 درصد رشد و نسبت به دو سال قبل 

12۹درصد رشد داشته است.
که  کــشــاورزی بــا بیان ایــن  گندم وزارت جهاد  مجری طــرح 
براساس استاندارد 104 سازمان ملی استاندارد یا استاندارد 
گندم، گندم های تولیدی به چهار گروه تقسیم می شود، گفت: 
گندم هایی با بیش از 7۹ هکتولیتر یا وزن حجمی  گروه اول 
گندم هایی با  گروه دوم  با حداقل 12 درصد پروتئین است، 
76 هکتولیتر یا وزن حجمی و میزان پروتئین حداقل 11 درصد 
است و گروه سوم گندم هایی با 73 هکتولیتر یا وزن حجمی 
گروه چهارم نیز با گندم هایی با  و درصد پروتئین ۹/5 است. 
هکتولیتر یا وزن حجمی 60 درصد و درصد پروتئین پایین تر از 
۹/5 درصد است که جزو مصارف انسانی نیست و در ایران این 

نوع گندم نه تولید و نه وارد می شود. 

ذرهبین

کار و رفاه اجتماعی: اقدامات  سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
دولت سیزدهم به گونه ای بوده که بعد از 1۹سال نرخ بیکاری در کشور 
که بیش از دو میلیون شغل خالص در  گفتنی است  یک رقمی شد. 
دولت مردمی ایجاد شد. رشد اقتصادی و بهبود معیشت سفره مردم 

در دستور کار دولت قرار دارد.

مصوبه تعهد ارزی در زمان همتی، صادرات فرش را 90 درصد کاهش داد

»جام جم« جزئیات صادرات فرش دستباف را بررسی می کند  

به دنبال کسب جایگاه قبلی
اتــاق گردشگری و فــرشصنایعدستی رئیسکمیسیون
ــران،اعـــامکـــرد:مجلسدربــودجــهســال1402 تــعــاونایــ
مصوبکــردکهتعهدارزیبــرایصـــادراتفــرشبرداشته
شودوبهرغمقبولوزارتاموراقتصادیوداراییامابانک
آنرااجــرانکردهاســت.اکنونکشورهاییجایگاه مرکزی
ایرانرادربازارجهانیگرفتهاندکهرتبهشانبسیارپایین
بود.هند،نپالمصروچیناکنونجایگاهایرانرادرفرش
دستبافگرفتهاند.درفضایبینالمللتبلیغاتوورودبه
بازارهاامروزبافرداشرایطمتفاوتاستازاینروازبانک

مرکزیمیخواهیماینموضوعراتعیینتکلیفکند.

درنگ
فرش دستباف ایــران در گذشته سالانه بیش از دو میلیارد دلار برای 
کنون این رقم به 100میلیون دلار کاهش یافته  کشور ارز آوری داشت و ا
کنون اعلام می شود،  است. البته برخی فعالان بازار می گویند رقمی که ا

خوشبینانه است و نمی توان خیلی به آن استناد کرد. 
گرچه صادرات کالاهای مختلف طی سال های گذشته با کاهش و مشکل 
مواجه شده اما افت صادرات فرش دستباف با سایر کالاها فرق دارد، زیرا 
این کالا علاوه بر این که نمادی از هنر اصیل ایرانی و شناسنامه کشور 
محسوب می شود از نظر اقتصادی نیز به دلیل این که همواره ۹0درصد 
 فرش ایرانی صادر می شده به شدت توسعه محور و ارزآور بوده است. 
از سوی دیگر نیز این صنعت همواره اشتغال زایی پایدار به ویــژه در 
مناطق روستایی و عشایرنشین به همراه داشته است. بنابراین صنعت 
کمترین  کمترین میزان هزینه و  فرش ایرانی برخلاف سایر صنایع با 
نیاز به حمایت و سرمایه گذاری دولت و با اتکا به خود طی سال های 
گذشته توانسته بود یکی از ارکان اصلی و مهم صادرات غیرنفتی و ارزآور 

که امروز به دلیل سنگ اندازی های دولتمردان  کشور باشد؛ صنعتی 
به وضعیتی دچار شده که نه فقط جای خود را به کشورهایی همچون 
کستان، هندوستان، چین و… داده است بلکه بافندگان ایرانی  ، پا مصر

نیز مجبور به تغییر شغل یا مهاجرت شده اند.

   مصوبه بیکاری بافندگان

عــبــدا... بــهــرامــی، مدیرعامل اتــحــادیــه ســراســری تــعــاونــی هــای فرش 
دستباف کشور در گفت وگویی که با خبرنگار ما داشت از مصوبه بانک 
مرکزی در سال ۹8 پرده برداشت و تصریح کرد: سال ۹8 دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور وقت آمریکا زمانی که صنعت موشک ایران را تحریم کرد، 
محدودیت برای صــادرات فرش دستباف ایرانی را هم به اجرا درآورد. 
در واقــع فرش یکی از صــادرات غیر نفتی و مهم ایــران بود و متاسفانه 
دولت وقت ایران هم اقداماتی انجام داد که باعث شد همان روال ادامه 
داشته باشد. وی درباره وضعیت صادرات فرش دستباف توضیح داد: 

در دو دهــه اخیر سالانه حــدود دومیلیارد دلار صــادرات داشتیم و در 
سال ۹7 که وضع اصلا خوب نبود و تحریم ها برگشته بود، فرش سهم 
500میلیون دلاری از سبد صادرات را در اختیار داشت. در سال ۹8 فرش 
دستباف ایرانی از سوی آمریکا در حالی تحریم شد که 20درصد صادرات 
ما به این کشور بود و صادرکنندگان در آن زمان از دولت انتظار تسهیلگری 
و همچنین ورود به بازارهای دیگر را داشتند اما یکباره مصوبه ای از بانک 

مرکزی بیرون آمد که نه فقط تجار بلکه تولید کنندگان را نیز شوکه کرد. 
کید کرد: بانک مرکزی در آن سال اعلام کرد صادر کنندگان  بهرامی تا
فرش باید دو ماه پس از صادرات ارز را به نرخ نیمایی تسلیم بانک 
ــود. فــرش دستباف  ــع ایــن مــوضــوع بعید ب کــه در واق مــرکــزی کنند 
در طول یک قرن گذشته که تجاری شده بر پایه امانت صادر می شد. 
متاسفانه این مصوبه پر زیان در یک دوره در همان دولت صادرات 
فرش ایران را قطع کرد و در این حالی بود که حدود شش میلیون نفر 

از این بخش ارتزاق می کنند. 

زمانیکهصحبتازفــرشدستبافبهمیانمــیآیــد،ایــراندرصدر
فهرستقــرارداردوتاریخفرشدستبافدرکشورمانبهچندهزار
سالقبلبرمیگردد.حدودیکقرنپیشفرشدستبافدرجهان
تجاریشدوکشورهابهدنبالخریدآنبودند.ایرانکهیکیازتولیدکنندگان
اصلیفرشدستبافدرجهانبود،توانستاغلببازارکشورهاراتصاحبکند.
رگانانمیشد رفتهرفتهکشورهایدیگرنیزبهدلیلسودزیادیکهنصیبباز

بــهایــنبخشورودکــردنــدوصنعتفــرششکلگــرفــت.بــاافــزایــشتقاضاو
همچنینرشدقیمتتمامشدهفرشدستباف،تولیدفرشماشینیشکلگرفت
کههرگزنتوانستجایرقیبخودرابگیرد.آمارهااکنوننشانمیدهدفرش
دستبافایرانیکهروزیدرهمهکشورهابازاریمتفاوتداشتباافتزیادی
مواجهشدهوازحدودسالانهدومیلیارددلاربه100میلیوندلاررسیدهاست.

دراینگزارشبهچراییآنپرداختهایمکهجزئیاتآنرادرادامهمیخوانید.

ــیـــرو، بـــانـــوان ایـــرانـــی را الـــگـــوی زنــــان جــهــان بــرشــمــرد  مـــعـــاون وزیــــر نـ
کــــه مــحــور  ــان داد  ــ ــش ــ کـــــــرد: انــــقــــلاب اســــلامــــی ایــــــــران ن و اظــــهــــار 
ــا مـــســـوولـــیـــت اجــتــمــاعــی  ــ ــادی ب ــ ــض ــ ــوان در خـــــانـــــواده ت ــ ــانـ ــ  بــــــودن بـ

کمانی در مراسم  گـــزارش روابـــط عمومی ساتبا، دکتر محمود  ــان نــدارد.بــه  آن
گرامیداشت هفته و روز زن ضمن تبریک میلاد با سعادت حضرت فاطمه 
ــگــوی زنـــان جــهــان بــرشــمــرد و خــاطــرنــشــان  ــرا)س(، بـــانـــوان ایـــرانـــی را ال ــ ــ زه
ــواده هــا هستند و الــبــتــه ایــن  ــانـ ــرد: خــانــم هــا مــحــور و الــگــوی فــکــری خـ ــ ک

نـــدارد. آنـــان  اجتماعی  ــای  ه مسئولیت  بــا  منافاتی   مسوولیت 
ــن الـــگـــوی فــرهــنــگــی را حفظ  ــ وی افــــــزود: وظــیــفــه داریـــــم ای
ــه دنــیــا ارائـــه  کنیم و تــوســعــه بخشیم و حــتــی ایـــن مـــدل را ب

ــی هــســتــنــد. ــان ــه ــوی ج ــگـ ــوان ایــــــران الـ ــ ــان ــ ــه ب ــرا کـ ــ  دهـــیـــم چ
وی با اشاره به اینکه در یکسال گذشته اتفاقات خوبی برای 

کید کرد: این امر قطعا با  سازمان در راستای به ثمر رساندن ماموریت هایشافتاده است، تا
تلاش های نیروهای انسانی سازمان و بویژه بانوان محترم محقق شده است.معاون وزیر 
که در  کنار وظیفه ای  کــرد: مــادران در  گرامیداشت روز مــادر عنوان  نیرو ضمن تبریک و 
کنار فرزندان و همسر هستند و مسوولیت سنگینی بر  سازمان دارند محور خانواده و در 
دوش آنان نهاده شده است.وی با یادی از بانوان بزرگ اسلام همچون حضرت زهرا )س( و 
زینب )س( به عنوان اسوه زنان اسلام، اظهار کرد: مشاهده می کنیم که بانوان دانشجو 
و اساتید، دانشمندان و مدیران بسیاری در حال فعالیت هستند و بانوان سازمان، 
 مسوولیتشان را بسیار خــوب انجام می دهند و امیدواریم ایــن رونــد ادامــه یابد.
گرامیداشت سالروز میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهــرا )س( و روز زن در  مراسم 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق با حضور دکتر محمود 
کمانی معاون وزیر نیرو، دهستانی، مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات و امنیت 
فضای مجازی، دکتر خطیبی، مدیر کل دفتر خصوصی سازی وزارت نیرو 
و احــمــدزاده، نماینده امــور ایثارگران وزارت نیرو، دکتر عزیزی مشاور 

خانواده برگزار شد.

معاون وزیر نیرو: بانوان ایران الگوی زنان جهان هستند


